PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ACT/2019

EDITAL N.º 01/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ACT/2019 (Edital 008/2018), após análise dos

recursos, conforme tabelas anexas, destinado a prover vagas de NÍVEL SUPERIOR para CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO do MUNICÍPIO DE

CRICIÚMA, em atendimento ao estabelecido no art. 2º, §1º, incisos IV, V e VII, da Lei Ordinária n° 6.856, de

09 de março de 2017.

1.1. Conforme determinado no Edital 008/2018, item 14.1, publica-se tabela contendo a pontuação de

todos os candidatos, bem como tabelas em separado por função e por ordem de classificação.

1.2. Nos casos de empate, deu-se preferência ao candidato de maior idade, conforme previsto no item 11.5,

do Edital 008/2018.

1.3. A resposta individualizada de cada um dos recursos foi encaminhada na data de hoje ao endereço

eletrônico indicado pela(o) candidata(o) quando da sua inscrição.

1.4. A publicação da HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Processo Seletivo Simplificado ocorrerá em

data posterior a esta publicação, devendo os candidatos aprovados consultarem os murais da

Prefeitura Municipal de Criciúma ou o Diário Oficial Eletrônico do Município, conforme estabelecido

no item 14.2 do Edital 008/2018.

Criciúma/SC, 14 de janeiro de 2019.

RICARDO FABRIS

Prefeito Municipal de Criciúma – em exercício